
UCHWAŁA NR XVIII/98/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 29 stycznia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe                     
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Poświętne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2015 r., poz. 1515, zm. poz. 1045 i 1890.) i art. 30 ust 6 i ust. 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2014 r., poz. 191, zm. poz. 1198 oraz z 2015 r. poz. 357, 
1268 i 1418.) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXII/127/09 Rady Gminy Poświętne z dnia 26 lutego 2009 roku w 
sprawie ustalenia Regulaminu  określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne, wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywa po przepracowaniu min. 6 miesięcy w 
danej szkole.”;

2) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 4. Ustala się pulę środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne w 
poszczególnych szkołach w wysokości 5 % kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze ogółu  
nauczycieli zatrudnionych w tych szkołach.”;

3) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 5. Dodatki motywacyjne przyznaje się w wysokości nie wyższej niż 10% wypłacanego 
nauczycielowi bądź dyrektorowi wynagrodzenia zasadniczego, przy czym wysokość stawek o których 
mowa, ustala się w granicach posiadanych środków finansowych określonych w ust. 4.”;

4) § 6 ust.1. otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub inne stanowisko przewidziane w 
statucie szkoły i wychowawcy klasy oraz opiekunowi stażu, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 
określonej w poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko Miesięcznie w zł.
1. Dyrektor szkoły od 500 do 1500

2. Dyrektor filii szkoły podstawowej, dyrektor przedszkola lub 
kierownik punktu przedszkolnego od 200 do 600

3.

Wychowawca klasy lub opiekun oddziału przedszkolnego:
- w klasach do 20 uczniów
- w klasach powyżej 20 uczniów do 30 uczniów
- w klasach powyżej 30 uczniów

 
80
100
120

4. Opiekun stażu 25

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

Id: 42CC2059-A88C-4186-B767-4A1023A2F26E. Podpisany



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/234/14 Rady Gminy Poświętne z dnia 17 lipca 2014 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XXII/127/09 Rady Gminy Poświętne z dnia 26 lutego 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Poświętne( Dz.Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r., poz. 3130).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku oraz podlega podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Poświętne, a także 
poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Poświętne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

Id: 42CC2059-A88C-4186-B767-4A1023A2F26E. Podpisany



UZASADNIENIE

Na podstawie art.30 ust.6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 191) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego uwzględniając
przewidywaną strukturę zatrudnienia określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w
drodze regulaminu wysokość dodatków :

- za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz warunki pracy

-szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i doraźnych zastępstw,

- wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia
nauczycieli odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej
średnim wynagrodzeniom nauczycieli kwoty bazowej, określonej dla nauczycieli corocznie w ustawie
budżetowej.

Zgodnie z art.30 ust.6a zmiany do regulaminu podlegają uzgodnieniu ze związkami zawodowymi
nauczycieli.

Zgodnie z art.91 d pkt1 – zadania i kompetencje organu prowadzącego w zakresie szkół i placówek
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego określone w art. 30 ust.6 Karty Nauczyciela
wykonuje Rada Gminy.

Na podstawie Uchwały Nr XXII/127/09 Rady Gminy Poświętne z dnia 26 lutego 2009 roku w sprawie
ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne zmienionego Uchwałą Nr
XXXVI/234/14 Rady Gminy Poświętne z dnia 17 lipca 2014 r. pula środków finansowych na wypłatę
dodatków motywacyjnych w danym roku budżetowym w poszczególnych szkołach stanowiła 1% kwoty
planowanej na wynagrodzenia zasadnicze ogółu nauczycieli zatrudnionych w danej szkole, a proponuje się
zwiększenie na 5 %.

Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywał po przepracowaniu roku szkolnego w danej
szkole, a proponuje się skrócenie tego okresu do 6-ciu miesięcy.

Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli za wychowawstwo w szkole stanowiła w zależności od
liczebności klasy kwotę od 25 zł do 45 zł a proponuję się zwiększenie dodatku funkcyjnego w zależności od
liczebności klasy od kwoty 80 zł do 120 zł.

Id: 42CC2059-A88C-4186-B767-4A1023A2F26E. Podpisany




